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Jennifer Lopez na pge arena!
To będzie wielkie wydarzenie muzyczne! Pierwszą zagraniczną gwiazdą, która wystąpi na PGE Arena 
Gdańsk będzie Jennifer Lopez. Latynoską piękność zobaczymy w bursztynowej arenie już 27 września. 
Sprzedaż biletów na koncert rozpoczęła się 3 sierpnia.

 – Mamy do czynienia z gwiazdą naj-
większego kalibru. Koncert artystki będzie 
z pewnością godnym otwarciem muzycz-
nym PGE Areny. Wierzymy, że występ  
J.Lo  przejdzie do historii jako wyjątkowe 
wydarzenie – podkreśla Borys Hymczak, 
prezes zarządu Arena Gdańsk Operator. – 
Mamy nadzieję, że ten koncert rozpocznie 
listę wielkich gwiazd muzyki, które będzie-
my gościć w Gdańsku. Docelowo, chcie-

libyśmy organizować 3-4 duże koncerty 
rocznie.

Gdański występ będzie częścią euro-
pejskiego tournee artystki. W jego trakcie 
Jennifer Lopez zaśpiewa w największych 
miastach Starego Kontynentu: od Paryża 
poprzez Madryt, Lizbonę, Zurych i Sztok-
holm, a na Moskwie skończywszy.

Jennifer Lopez to nie tylko jedna z najwy-
bitniejszych piosenkarek w historii muzyki, 

ale również niekwestionowana gwiazda 
showbiznesu. Od wielu lat z powodzeniem 
realizuje się nie tylko jako piosenkarka, ale 
także jako modelka, czy aktorka. Wystarczy 
przypomnieć, że była nominowana do Zło-
tego Globu oraz Grammy Awards. O skali 
jej popularności najlepiej świadczy fakt, że 
wśród latynoamerykańskich aktorek i pio-
senkarek to właśnie Jennifer Lopez jest naj-
lepiej zarabiającą artystką na świecie. 

– Jennifer Lopez to wszechstronna ar-
tystka i nadal jest na topie – dodaje Janusz 
Stefański z agencji Prestige MJM, która 
wspólnie z operatorem PGE Arena jest 
organizatorem koncertu w Gdańsku. - Nie 
mamy wątpliwości, że jej koncert będzie 
jednym z największych wydarzeń mu-
zycznych tego roku w Polsce.

(oprac. MK)
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w najnowszym heroldzie:

Szanowni Państwo,
Wczoraj, tj. 29 sierpnia 2012 r., ok. godziny 14:00, na terenie Wielkiej Zbrojowni podszedł do mnie mężczyzna 

przebrany za pirata – znany już zresztą gdańskiej społeczności ze swojego grubiańskiego zachowania. Wbrew mojej 
woli chciał mi przybić pieczątkę, a kiedy zabrałam rękę – w bardzo brutalny sposób uderzył mnie stemplem w klatkę 
piersiową. Zaatakował mnie bez powodu i doszło do rękoczynów. Z całej siły złapał mój nadgarstek i wyjął nóż, który 
przyłożył mi do przedramienia. Na szczęście nie zostałam skaleczona, ale mam ślad na skórze od ostrego narzędzia 
oraz spuchnięty nadgarstek. Kilkakrotnie mnie przy tym obraził, wykrzykiwał obelgi w moją stronę.

Wiem, że pod adresem tego człowieka wpłynęło już dużo skarg i nawet na portalu trojmiasto.pl ukazał się artykuł na 
jego temat. Nie rozumiem więc, dlaczego miasto w dalszym ciągu nic z tym nie robi i pozwala ludziom zagrażającym 
bezpieczeństwu innych bezkarnie chodzić po ulicy. Ten człowiek podaje się turystom za wizytówkę Gdańska więc 
uważam, że ta sprawa również dotyczy dobrego imienia miasta.

Opisałam całe zdarzenie funkcjonariuszowi policji i złożyłam skargę w komisariacie, ale proszę, aby miasto Gdańsk 
również ustosunkowało się do całego wydarzenia i podjęło odpowiednie kroki nim ten człowiek komuś zrobi krzywdę.

Z poważaniem,
LS

 
Szanowna Pani,
Z wielką przykrością przeczytałam Pani historię. Niestety, nie jest ona jedyną, z którą się spotkałam, związaną 

z człowiekiem w przebraniu pirata. Bardzo mi ta sprawa leży na sercu, gdyż skutecznie psuje on reputację Gdańskowi. 
Niestety, Miasto nie może w tej sprawie wiele zrobić, gdyż nikomu nie można zabronić chodzenia po mieście w prze-
braniu. 

Sprawa tego rodzaju zachowań, o jakich Pani pisze, to kompetencja służb: Policji i Straży Miejskiej. Rozmawiali-
śmy z nimi wielokrotnie i zdają sobie sprawę z problemu, jaki stwarza ten człowiek. Kłopot polega na tym, że niewiele 
osób przez niego nagabywanych lub wręcz pokrzywdzonych, chce składać oficjalne doniesienia, co w sensie prawnym 
jest niezbędne do ukarania go. Z tego, co wiem, toczy się jednak przeciwko niemu kilka postępowań.

Ponieważ dziś spotkałam się (…) z Policją, podniosłam sprawę, o której Pani napisała. Policja twierdzi, że nie 
wpłynęło zgłoszenie o tym incydencie. Bardzo proszę o informację, gdzie i kiedy złożyła Pani zeznanie. Pozwoli mi 
to dalej coś w tej sprawie zrobić.

Przesyłam również Pani maila zarówno do Straży Miejskiej, jak i Policji.
Łączę wyrazy szacunku,

Anna Zbierska
Dyrektor Biura Prezydenta ds. Promocji Miasta

napadł na mnie pirat!
listy do redakcji 

Listów takich, jak ten przychodzi do nas wiele. Traktują o  problemie, który roz-
wiązać możemy tylko wspólnie. Dlatego apelujemy do wszystkich, którzy spotkali 
się z nieodpowiednim zachowaniem pirata – wszystkie incydenty zgłaszajcie Policji 
i Straży Miejskiej! Takie zachowania nie mogą pozostać bezkarne!

Wiosną tego roku Miasto Gdańsk przeprowadziło konkurs, który wyłonił oficjalnego gdańskiego 
pirata. Został nim Krzysztof Kucharski (na zdjęciu)
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Jennifer Lopez na PGE ARENA!
To będzie wielkie wydarzenie muzyczne! Pierwszą zagraniczną gwiazdą, która wystąpi na PGE Arena 

Gdańsk będzie Jennifer Lopez. Latynoską piękność zobaczymy w bursztynowej arenie już 27 września. 

Sprzedaż biletów na koncert rozpoczęła się 3 sierpnia.

 – Mamy do czynienia z gwiazdą naj-

większego kalibru. Koncert artystki będzie 

z pewnością godnym otwarciem muzycz-

nym PGE Areny. Wierzymy, że występ 

J Lo  przejdzie do historii jako wyjątkowe 

wydarzenie – podkreśla Borys Hymczak, 

prezes zarządu Arena Gdańsk Operator. – 

Mamy nadzieję, że ten koncert rozpocznie 

listę wielkich gwiazd muzyki, które będzie-

my gościć w Gdańsku. Docelowo, chcie-

libyśmy organizować 3-4 duże koncerty 

rocznie.
Gdański występ będzie częścią euro-

pejskiego tournee artystki. W jego trakcie 

Jennifer Lopez zaśpiewa w największych 

miastach Starego Kontynentu: od Paryża 

poprzez Madryt, Lizbonę, Zurych i Sztok-

holm, a na Moskwie skończywszy.

Jennifer Lopez to nie tylko jedna z najwy-

bitniejszych piosenkarek w historii muzyki, 

ale również niekwestionowana gwiazda 

showbiznesu. Od wielu lat z powodzeniem 

realizuje się nie tylko jako piosenkarka, ale 

także jako modelka, czy aktorka. Wystarczy 

przypomnieć, że była nominowana do Zło-

tego Globu oraz Grammy Awards. O skali 

jej popularności najlepiej świadczy fakt, że 

wśród latynoamerykańskich aktorek i pio-

senkarek to właśnie Jennifer Lopez jest naj-

lepiej zarabiającą artystką na świecie. 

– Jennifer Lopez to wszechstronna ar-

tystka i nadal jest na topie – dodaje Janusz 

Stefański z agencji Prestige MJM, która 

wspólnie z operatorem PGE ARENA jest 

organizatorem koncertu w Gdańsku. - Nie 

mamy wątpliwości, że jej koncert będzie 

jednym z największych wydarzeń mu-

zycznych tego roku w Polsce.
(oprac. MK)
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J.Lo na muzyczne otwarcie pge areny
Jennifer Lopez niekwestionowana gwiazda muzyki pop i jedna z czołowych postaci światowego show 
biznesu przyjedzie po raz pierwszy do Polski. Koncert wokalistki odbędzie się 27 września w Gdańsku 
i będzie muzycznym otwarciem PGE Areny, jednego z najnowocześniejszych stadionów w Europie.

Na taką informację czekali nie tylko 
gdańszczanie! Po tygodniach rozmów  
nowemu operatorowi stadionu i agencji 
Prestige MJM udało się sfinalizować kon-
trakt i już po wakacjach w Gdańsku zoba-
czymy gwiazdę światowego formatu wraz 
z jej niepowtarzalnym show.  

Koncerty J.Lo są za zwyczaj wyjątko-
wym wydarzeniem. Gwiazda przywiązuje 
bowiem wagę do niezwykłych pokazów 
tanecznych, świetlnych i pirotechnicznych, 
które tworzą niepowtarzalny klimat i za-
chwycają odbiorców.

– Jennifer to marka sama w sobie. W do-
datku, co tu mówić, to piękna kobieta, której 
w Polsce jeszcze nie widzieliśmy – zaznacza 
Janusz Stefański z agencji Prestige MJM.

18 maja 2012 roku Jennifer została 
uznana za najbardziej wpływową gwiaz-
dę według magazynu Forbes, pokonując  
m. in. takie osobistości jak Oprah Winfrey 
czy Justin Bieber.

Jennifer Lopez swoją karierę muzyczną 
zaczynała w 1999 roku albumem „On the 
6”, który natychmiast trafił do pierwszej 
dziesiątki listy Billboard 200. Jednym ze 
znaków rozpoznawczych Jennifer Lopez 
w tym okresie twórczości stał się między-
narodowy hit grany do dziś w rozgłośniach 
radiowych „Let’s Get Loud”. Utwór ten 
przyniósł piosenkarce nominację do Na-
grody Grammy. Po nim powstawały kolej-
ne przeboje.

24 sierpnia tego roku Jennifer Lopez 
wydała płytę „Dance Again… The Hits”, 
na której znajdują się takie hity jak „On The 
Floor” czy „I’m Into You”, które osiągnęły 
olbrzymi komercyjny sukces, a także naj-
większe przeboje piosenkarki. 

Kibice piłkarscy Lechii Gdańsk nie mu-
szą się martwić, że koncert zniszczy mu-
rawę. PGE Arena już od samego początku 
pomyślana była w ten sposób, by murawa 
przetrwała wydarzenia niezwiązane ze 
sportem. 

– Już na etapie tworzenia projektu wy-
konawczego stadionu uczyliśmy się, jak 
zabezpieczać murawę w czasie koncertów. 
Służą do tego specjalne nakładki układane 
jak puzzle na całości boiska. Są one lek-
kie, przepuszczają światło i powietrze, 
utrzymują właściwy poziom wilgoci pod 
nimi. Producenci zapewniają, że mogą le-
żeć ułożone na murawie nawet 7–10 dni, 
zapewniając jej właściwą ochronę – uspo-
kaja Agnieszka Weissgerber z BIEG2012. 
– Nawet jeśli trawa ucierpi w niektórych 
miejscach, co może się np. zdarzyć pod 
samą sceną, przy stadionie mamy specjal-
ne poletko zapasowe, pozwalające na wy-
mianę części murawy, która potem zrasta 
się z całością boiska.                 

               (MK)

biLety
Sprzedaż biletów na koncert ruszyła 3 sierpnia. Bilety moż-
na kupować poprzez stronę www.imprezyprestige.com oraz 
w  sieci sprzedaży Ticketpro (między innymi: EMPIK oraz  
MEDIA MARKT). Bilety kosztują od 99 do 699 złotych (loże VIP).
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nie prześpimy szansy  
na nowe fundusze unijne!
W Rankingu Samorządów Rzeczpospolitej 2012 Gdańsk zajął pierwsze miejsce w kategorii miast na 
prawach powiatu! Najwięcej punktów Miasto uzyskało za politykę finansową, inwestycyjną i pozyskiwa-
nie unijnych funduszy. Mimo zwycięstwa wciąż odzywają się głosy, że Gdańsk żyje na kredyt, że finanse 
miasta są zagrożone. O to, jak jest w rzeczywistości, zapytaliśmy prezydenta Pawła Adamowicza.

– Jedna z gazet napisała, że zadłużenie 
miasta przekroczyło ustawowy próg 60 
proc. budżetu. Czy finanse Gdańska rze-
czywiście są zagrożone i czy nasze Miasto 
tak strasznie zadłużyło się na EURO?

– To akurat bardzo łatwo sprawdzić. 
Gdyby tak rzeczywiście było, to od daw-
na mielibyśmy na głowie Regionalną Izbę 
Rozrachunkową, a naprzeciw pani siedział-
by nie prezydent Adamowicz, a komisarz 
miasta. Jeśli więc rozmawia pani z Pawłem 
Adamowiczem, to znaczy, że sytuacja jest 
pod kontrolą.

Zadłużenie miasta na dziś wynosi 51,33 
procent. I wiele miast w całym świecie 
jest w podobnej sytuacji. Po prostu miasta, 
które przeprowadzają wielkie inwestycje, 
muszą się zadłużać. To podobnie, jak z bu-
dżetami rodzinnymi. Wielu z nas zaciąga 
kredyty – na mieszkanie, na samochód. To 
norma. Jesteśmy wszak społeczeństwem na 
dorobku. Podobnie, jak na dorobku jest na-
sze państwo, nasze miasta. Polskie miasta, 
w tym Gdańsk, jeszcze przez najbliższych 
20 lat będą musiały inwestować w infra-
strukturę, aby zbliżyć się do poziomu miast 
na Zachodzie. I będziemy musieli się zadłu-
żać. Jedyne miasto w Europie, które nie ma 
długów to bogaty Düsseldorf.

Myślę jednak, że problemem samym 
w sobie nie jest zadłużenie, a sposób w jaki 
miasta sobie z tym zadłużeniem dają radę. 
Bardzo ostrożna polityka finansowa prowa-
dzona przez Skarbnik Miasta Teresę Bla-
charską gwarantuje, że w Gdańsku wszyst-
ko jest pod kontrolą.

– EURO mamy już za sobą…
– … i okazało się naszym wielkim suk-

cesem. Niestety nie sportowym, ale orga-

nizacyjnym na pewno. Bo Gdańsk już te 
mistrzostwa wygrał. A to dlatego, że inwe-
stycje są naszym kluczowym elementem 
rozwoju. EURO pozwoliło nam zrealizo-
wać wiele inwestycji, także tych mniej wi-
docznych, jak modernizacja wodociągów 
i kanalizacji. Ale najbardziej spektakularne 
są inwestycje drogowe – dokończenie Armii 
Krajowej, budowa Węzła Karczemki, czy 
rozbudowa Słowackiego. A do tego 18 kilo-
metrów Południowej Obwodnicy Gdańska, 
terminal lotniska, nowe tramwaje.

Ale przecież na EURO świat się nie koń-
czy. Przede wszystkim będziemy kończyć 
inwestycje będące już w trakcie – Trasa 
Słowackiego z tunelem pod Martwą Wisłą, 
Trasa Sucharskiego, Europejskie Centrum 
Solidarności i Teatr Szekspirowski. A już 
za chwile ruszy pełną parą budowa jakże 
ważnej dla całego regionu Kolei Metropo-
litalnej. 

– Często słyszy się, że mieszkańcy Gdań-
ska po EURO będą ze swoich podatków 
utrzymywali stadion na Letnicy?

– Dokłada się do każdej inwestycji 
pożytku publicznego. Do każdego bizne-
su najpierw trzeba włożyć, żeby później 
wyciągnąć. Przynajmniej na początku. Ale 
chcę uspokoić gdańszczan… Myślę, że to 
kwestia trzech, czterech lat. A może nawet 
krócej. Nie możemy zapominać, że mamy 
bogatego sponsora tytularnego stadionu 
– PGE. Co roku ta firma ta płaci 7 milio-
nów złotych na utrzymanie areny. Dobrym 
i pocieszającym przykładem może być 
Ergo Arena. Razem z Sopotem dopłaca-
liśmy do jej utrzymania. Ale w przyszłym 
roku spółka, która zarządza obiektem, po-
winna mieć nadwyżkę.

– EURO za nami. I co teraz? Wy-
hamujemy? Niektórzy twierdzą, że po 
EURO nie będzie już nic.

– To nieprawda! Po pierwsze wiele in-
westycji wciąż trwa, ale po drugie jeste-
śmy w fazie przygotowań do kolejnych 
wielkich przedsięwzięć. Nie ukrywam 
jednak, że ich realizacja będzie zależała 
od następnej pespektywy unijnej na lata 
2014–2020, czyli od tego – czy i na co 
Unia Europejska będzie chciała przezna-
czyć środki. Miejscy specjaliści od inwe-
stycji już teraz kompletują dokumenty dla 

projektów, które naszym zdaniem miałyby 
szanse na pozyskanie funduszy. I tak na 
przykład zamierzamy realizować Strate-
giczny Program Transportowy dla Gdań-
ska Południe, czyli m.in. budowę Nowej 
Bulońskiej, myślimy o kolejnym odcinku 
trasy W–Z – od obwodnicy w kierunku ul. 
Budowlanych, chcielibyśmy zrealizować 
następne odcinki Drogi Zielonej mię-
dzy stadionem PGE Arena, a halą ERGO 
Arena, a potem w kierunku obwodnicy, 
zakładamy przebudowę węzła drogowego 
Śródmieście, co ma z kolei powiązanie 
z zagospodarowaniem targów Siennego 
i Rakowego. Ważną inwestycją jest także 
budowa Mostu w Sobieszowie, czy konty-
nuacja zadań z zakresu ochrony wód Zato-
ki Gdańskiej, czy ochrony przeciwpowo-
dziowej. Chcę zapewnić, że jeśli będziemy 
mogli pozyskać środki, nie prześpimy tej 
szansy.

(MK)

porozMawiaJMy o gdaŃsku

Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz zapewnia, że finanse Gdańska mają 
się dobrze, a zaciągnięte długi Miasto jest w stanie obsługiwać

„Zadłużenie miasta 
na dziś wynosi 51,33 
procent. I wiele miast 
w całym świecie jest 
w podobnej sytuacji.”

„Jesteśmy w fazie 
przygotowań do 
kolejnych wielkich 
przedsięwzięć. Nie 
ukrywam jednak, że 
ich realizacja będzie 
zależała od następnej 
pespektywy unijnej na 
lata 2014-2020.”
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Rozmawiamy z Remigiuszem Kitlińskim, Oficerem Rowerowym Gdańska
– Gdańsk pretenduje do miana rowero-

wej stolicy Polski. Czy może już nią jest?
– Gdańsk jest z pewnością jednym z pol-

skich liderów jeśli chodzi o rozwój rekre-
acji rowerowej. W Polsce silne jest jeszcze 
przekonanie, że problemy komunikacyjne 
miast można przezwyciężyć dając priorytet 
samochodom. Warto jednak w tym kontek-
ście skorzystać z doświadczeń krajów, któ-
re podobne problemy przeżywały wiele lat 
temu. Na przykład we wschodnich Niem-
czech, po zjednoczeniu, bardzo konse-
kwentnie wdrażano rozwiązania sprawdzo-
ne w Niemczech Zachodnich. Dziś korki 
zdarzają się rzadko, ale nie z powodu budo-
wy nowych arterii, ale dlatego, że zachęco-
no ludzi, by zrezygnowali z samochodów 
i przesiedli się na rowery, do komunikacji 
publicznej oraz by częściej chodzili pieszo. 

– Czy to jedyny powód, dla którego 
warto inwestować w komunikację rowe-
rową?

– Miasta o najwyższych wskaźnikach ja-
kości życia posiadają wysoki udział ruchu 
pieszego i rowerowego. Duński urbanista 
Jan Gehl, zwany w świecie uzdrawiaczem 
miast, podczas swej wizyty w Gdańsku po-
wiedział, że miasta są dla ludzi i to im na-
leży dać pierwszeństwo. Ulice pełne ludzi 
tętnią życiem, rozwija się handel i usługi. 
Ulice zaprojektowane jedynie jako kory-
tarze transportowe są niezwykle drogie 
w budowie i utrzymaniu. Pod ich budowę 
przeznaczane są coraz większe działki, bar-

dzo cenne pod względem inwestycyjnym. 
Infrastruktura pieszo–rowerowa jest tańsza, 
zajmuje mniej przestrzeni, a dodatkowo 
skuteczniej pobudza lokalną gospodarkę.

– Jakie korzyści może przynieść regu-
larne korzystanie z rowerów?

– Przewidywana długość życia obecne-
go pokolenia młodych Amerykanów jest po 
raz pierwszy w historii krótsza od długości 
życia pokolenia ich rodziców. Za to za-
skakujące zjawisko odpowiadają choroby 
cywilizacyjne wynikające z otyłości i sie-
dzącego trybu życia. Nie przez przypadek 
najwyższe wskaźniki otyłości zarejestrowa-
no w mieście Houston, gdzie komunikacja 
publiczna i rowerowa zupełnie nie istnieją, 
a udział podróży pieszych wynosi zaledwie 
kilka procent. Profesor Francesco Tonucci 
z Mediolanu po przeprowadzeniu gruntow-
nej analizy funkcjonowania kilkudziesięciu 
europejskich miast stwierdził, że większość 
z nich zaprojektowano pod potrzeby męż-
czyzn w wieku od 30 do 50 lat, posiadają-
cych samochód i dom na przedmieściach. 
Analiza budżetów tychże miast wykazała, 
że zmagają się one, lub w krótkiej przyszło-
ści będą się zmagać, z poważnymi kłopo-
tami finansowymi. Zupełnie inaczej miała 
się sytuacja w miastach określanych jako 
przyjazne dla mieszkańców w wieku od  
8 do 80 lat. Gdańszczanie z pewnością 
zasługują na długie życie w zdrowiu i do-
statku i dlatego Gdańsk chce inwestować 
w pieszych i rowery.

kampania „rowerem bezpiecznie przez gdańsk”
Do wszystkich gospodarstw domowych w Gdań-
sku trafia właśnie broszura „Rowerem bezpiecz-
nie przez Gdańsk” zawierająca mapę tras ro-
werowych, a także inne praktyczne informacje 
związane z komunikacją rowerową.

Broszura zawiera aktualną mapę tras 
i dróg rowerowych w Gdańsku (nasze mia-
sto może pochwalić się rekordową w skali 
kraju długością ścieżek dla rowerzystów - 
łącznie 454 km tras: 114 km dróg rowero-
wych i 340 km ulic uspokojonego ruchu). 
W broszurze znajdują się również:
• informacje o zmianach w Prawie o Ru-

chu Drogowym, w zakresie dotyczącym 
rowerzystów,

• informacje dotyczące działalności pro-
jektu Mimosa Civitas Plus,

• mity dotyczące ograniczenia prędkości 
do 30 km/h,

• informacje na temat strategii „Mobilny 
Gdańsk”.

Broszura to tylko jeden z elementów 
strategii mającej zachęcić mieszkańców 
naszego miasta do korzystania z rowerów 
nie tylko rekreacyjnie, ale również w co-
dziennym życiu, np. w drodze do i z pracy. 
Badania dowodzą, że z roku na rok liczba 
aktywnych rowerzystów w Gdańsku wzra-
sta o ok. 20%.

Ulotkę zachęcającą gdańszczan do prze-
siadki na rower przygotował Referat Mo-
bilności Aktywnej gdańskiego magistratu 
w ramach projektu Mimosa Civitas Plus 
zajmującego się promowaniem mobilności 
i zrównoważonego transportu w mieście.

(eM)

na dwÓcH kołacH

rower przepustką do długiego życia

Gdański Oficer Rowerowy daje przykład i sam porusza się po mieście rowerem
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woda popłynęła 
w nadmorskich 
zdrojach!
W czterech punktach nadmorskiego deptaka sta-
nęły urządzenia, z których w ciepłych miesiącach 
roku można napić się wody. Miejskie zdroje po-
wstały w ramach inicjatywy „Łyk zdrowej wody 
nad morzem” prowadzonej przez Gdańską Infra-
strukturę Wodociągowo-Kanalizacyjną.

Każdy gdańszczanin i turysta, spacerując w pasie nadmorskim, może zaczerpnąć zdro-
wej, pochodzącej z ujęć głębinowych wody. Zdroje spotka przy wejściach na plażę nr 50, 
63 i 71 oraz na wysokości mola w Brzeźnie. 

Urządzenia mają prostą, opływową formę nawiązującą do koloru piasku i wytrawionego 
morską wodą drewna. Są proste w obsłudze, wygodne w użytkowaniu. Zgodnie z sugestia-
mi mieszkańców dwa z nich wyposażono w dodatkową misę dla zwierząt.

Projekt zdrojów w pasie nadmorskim wyłoniono w konkursie. Zwycięską koncepcję – 
spośród trzech finałowych projektów – wybrali gdańszczanie. Od marca do czerwca autorzy 
zwycięskiej koncepcji – Kaja Pobereżny i Michał Podgórczyk wykonywali projekt zdroju 
oraz stworzyli jego prototyp. Przyłączanie zdrojów rozpoczęło się na początku sierpnia. 
Zdroje zasilane są z miejskiej sieci wodociągowej z ujęcia głębinowego Czarny Dwór. 

– Woda pochodząca z ujęcia Czarny Dwór charakteryzuje się bardzo dobrymi walorami 
jakościowymi. Właśnie w Parku Reagana, gdzie zamontowane zostały nowe zdroje, znaj-
dują się studnie ujęć wody głębinowej – mówi Ryszard Gajewski, dyrektor ds. technicz-
no–operacyjnych GIWK.

Projekt budowy zdrojów w pasie nadmorskim ma charakter pilotażowy. Jeśli idea zdro-
jów ulicznych zyska akceptację mieszkańców i turystów odwiedzających Gdańsk, zdroje 
pojawią się także w innych częściach miasta. 

Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz projekt powstania zdrojów uznaje za przykład 
dobrych praktyk we współpracy projektantów, samorządowców i mieszkańców. 

– Nasz zdrój doskonale wpisuje się w unikatową nadmorską przestrzeń i świetnie ją 
dopełnia. To kolejny krok, którym Gdańsk na swoje ulice wprowadza design, czyli wzór 
przemyślany znaczący i atrakcyjny. A gdańska przestrzeń publiczna właśnie taka ma być – 
przyjazna, wysoce estetyczna i niesztampowa – podkreśla prezydent Gdańska.

(AD)

eXpresseM przez gdaŃsk

psie adopcje 
Szukasz przyjaciela? Przygarnij psa lub kota. Adopcje w schronisku Pro-

myk odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 11.00 do 
15.30. Zwierzęta ze schroniska wydawane są wyłącznie osobom pełnolet-
nim. Osoby niepełnoletnie decydując się na adopcję czworonoga muszą 
przyjechać z osobą dorosłą. 

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 
„PROMYK”

GDAŃSK-KOKOSZKI
UL. PRZYRODNIKÓW 14, TEL. 58/522-37-27

www.schroniskopromyk.pl

Cybi
Wiek: ok. 8 lat | Wielkość: większy | Szczepienia: tak | Kastracja: tak | Boks: 18
Jestem schroniskowym weteranem. Pamiętam jeszcze stare 
schronisko. Chyba nie mam w moim psim życiu szczęścia. 
Najpierw jakiś okrutnik przyciął mi uszy, a potem trafiłem do 
schroniska. Kilka razy wydawało się, że ktoś mnie przygarnie. 
I nic z tego nie wyszło. Obawiam się, że całe moje życie upły-
nie na mieszkaniu w boksie. A szkoda, bo jestem spokojnym, 
zrównoważonym psiakiem, dla którego każdy dotyk ludzkiej 
dłoni jest ogromnym szczęściem. A może mylę się bo… Przyj-
dziecie staniecie pod boksem nr 18 i … ! Boję się skończyć, bo 
a nuż zapeszę.

Elmo
Wiek: ok. 5 lat | Wielkość: mniejszy | Boks : Aldoz Górny
Dzień Dobry! Jestem w Promyku od kwietnia 2012 roku. Przy-
wieziono mnie z interwencji z osiedla Wiszące Ogrody, gdzie 
błąkałem się przez kilka dni. W schronisku dałem się poznać 
jako super sympatyczny gość. Udało mi się w miarę szybko 
zaaklimatyzować w kojcu. Może dlatego, że jestem bardzo 
pokojowo nastawiony do innych psów. Zanim trafiłem do 
schroniska często byłem głodny i spragniony i mimo, że je-
stem bardzo przyjacielski w stosunku do ludzi, to często mnie 
przeganiano. Marzę o własnym domu… 

Fart
Wiek: ok 1,5 roku | Wielkość: mały | Szczepienia: tak | Boks: weterynaria
Pisk opon na asfalcie, głuchy odgłos uderzenia i zanim straci-
łem świadomość, poczułem potężne uderzenie i ból. Gdybym 
nie stracił domu i nie musiał się tułać po mieście, zapewne by 
do tego nie doszło. Po badaniu w lecznicy diagnoza brzmiała: 
połamana miednica. Przez długi czas bolało okropnie i my-
ślałem, że już nigdy nie będę mógł chodzić, o bieganiu nie 
wspomnę. Wbrew moim obawom stan ulegał poprawie, aż 
pewnego dnia stanąłem na wszystkich czterech łapkach. Roz-
pierała mnie duma i nieopisana radość przyćmiona tylko jed-
nym: Jestem bezdomny! Jestem niczyj! Do dalszej rekonwa-
lescencji potrzebuje tylko prawdziwego domu i czułej opieki. 
Chciałbym mieć rodzinę, której oddam swoje psie serducho.  

Ruda
Wiek: ok. 6 lat | Szczepienia: tak | Sterylizacja: tak | Boks: Aldaz
Do Promyka trafiłam w sierpniu 2009 roku. Znaleziono mnie 
błąkającą się po ulicy. Prawdopodobnie straciłam dom, ponie-
waż okazało się, że nie jestem w pełni zdrowa, a były właściciel 
nie chciał mieszkać z psem, który miewa ataki padaczki. Mó-
wię Wam o tym teraz, żebyście nie byli niemile zaskoczeni. 
Biorę regularnie lekarstwo, co pozwala mi na w miarę nor-
malne funkcjonowanie. Potrzebuję spokojnego domu. Po za 
tą istotną, aczkolwiek drobną dolegliwością jestem bardzo 
sprawną i pełną życia dziewczyną. Jeśli tylko będę regularnie 
monitorowana przez weterynarza, jeszcze długie lata może-
my się sobą nawzajem cieszyć. Przecież nic nie ma tak zba-
wiennego wpływu na zdrowie jak miłość i opieka.

Woda ze zdrojów jest chłodna i smaczna. Pochodzi z ujęć głębinowych
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eXpresseM przez gdaŃsk

Metropolia ma swoją stronę www
Wraz z początkiem sierpnia pod ad-

resem www.metropoliagdansk.pl została 
uruchomiona strona internetowa Gdań-
skiego Obszaru Metropolitalnego. Strona 
prezentować ma nie tylko powstałe w ubie-
głym roku stowarzyszenie i jego członków, 
ale i potencjał rozwijającej się metropolii 
gdańskiej.

Nowa strona internetowa spełniać bę-
dzie kilka funkcji. Jej zadaniem jest infor-
mowanie o najważniejszych inicjatywach 
metropolitalnych - zarówno poszczegól-
nych członków GOM, jak i całego stowa-
rzyszenia. Serwis informacyjny oparty jest 
więc o listę zbliżających się wydarzeń spo-
łeczno-kulturalnych i gospodarczych z ob-
szaru metropolitalnego.

Strona prezentuje również potencjał 
i możliwości Gdańskiego Obszaru Me-
tropolitalnego w 6 działach tematycznych 
poświęconych: gospodarce, przestrzeni, ad-
ministracji, edukacji, kulturze i turystyce.

Z kolei w zakładce pt. „Sieć metropolii” 
znaleźć można informacje na temat roz-
woju największych metropolii na świecie, 
a także ich statusu w Unii Europejskiej 
i Polsce. Zakładka „Stowarzyszenie GOM” 
prezentuje zaś m.in. zestawienie licznych 
inicjatyw i debat metropolitalnych, które 
odbywały się w naszym regionie począw-
szy od 1990 roku.

(MG)

kandydat na prezydenta usa z wizytą w gdańsku
Mitt Romney, prawdopodobny kandydat Partii Republikańskiej na prezydenta Stanów Zjednoczonych 
spotkał się w Gdańsku z premierem Donaldem Tuskiem i byłym prezydentem Lechem Wałęsą. W to-
warzystwie prezydenta Gdańska – Pawła Adamowicza oddał też hołd Obrońcom Westerplatte i pole-
głym Stoczniowcom.

Polityk przybył do Gdańska na specjal-
ne zaproszenie Lecha Wałęsy, z którym 
spotkał się w Dworze Artusa. Po spotkaniu 
były prezydent przyznał, że Romney w bez-
pośredniej rozmowie był „bardzo kontakto-
wy” i widać, że „biją od niego wartości”. 
Po spotkaniu Mitt Romney wraz z żoną 
Ann i prezydentem Gdańska Pawłem Ada-
mowiczem udali się na Westerplatte.

– Był bardzo zadziwiony, że 200 pol-
skich żołnierzy było w stanie przez ty-
dzień bronić Westerplatte, prosił o szcze-
góły. Był też ciekaw dalszych losów 
żołnierzy i tego, czy pamięć o nich jest 
kultywowana – powiedział po spotkaniu 
dyrektor Muzeum II Wojny Światowej Pa-
weł Machcewicz.

Kolejnym punktem wizyty było złoże-

nie kwiatów pod pomnikiem Poległych 
Stoczniowców. Wcześniej Mitt Romney 
odwiedził Europejskie Centrum Solida-
rości, gdzie krótko rozmawiał z prezy-
dentem Gdańska Pawłem Adamowiczem 
i dyrektorem ECS Basilem Kerskim. Ame-
rykański polityk żywo zainteresował się 
historią Solidarności. Okazją do szerszego 
zaprezentowania symboliki pomnika Po-

ległych Stoczniowców i znaczenia strajku 
w Stoczni Gdańskiej w roku 1980 było 
złożenie kwiatów, po którym przez dłuż-
szy czas prezydent Gdańska oraz dyrektor 
ECS przedstawili kandydatowi znaczenie 
tych miejsc dla współczesnej demokracji 
w Europie.   

        (Oprac. MK)

Rozmowa Mitta Romney’a z Lechem Wałęsą trwała godzinę
Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Poległych Stoczniowców było ostatnim 
punktem wizyty Romneya w Gdańsku
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koMunikacJa

w historyczną podróż tram tourem
W każdy weekend wakacji, do 2 wrze-

śnia, w Gdańsku odbywają się wyjątkowe 
przejazdy zabytkowymi tramwajami. Na 
trasy wyrusza N-ka z 1952 roku oraz tram-
waj 102Na z 1970 roku. M.in. o tym jak 
wygląda podróż historycznymi pojazdami 
i o co najczęściej pytają pasażerowie - opo-
wiada Łukasz Kuczewski - motorniczy Za-
kładu Komunikacji Miejskiej w Gdańsku.

– Jak wygląda podróż Tram Tour–
em? Co można zobaczyć?

– Trasę Tram Tour można porównać do 
podróży po osi czasu. Zaczynamy w Śród-
mieściu – czyli w kolebce naszego miasta. 
Im dalej jedziemy, tym młodszą histo-
rię poznajemy. Mijamy bastiony, Wielką 
Aleję, przy której rośnie morze lip, Operę 
Bałtycką wraz z niegdyś prestiżową willo-
wą okolicą; dalej z okien N–ki zobaczymy 
mury i infrastrukturę stoczni. 102–ka zabie-
ra pasażerów do Latarni Morskiej oraz pod 
stadion PGE Arena.

– O co najczęściej pytają pasażero-
wie? Co ich najbardziej interesuje w za-
bytkowych pojazdach?

– Obowiązkowe pytanie niemal każdego 
pasażera to pytanie o korby – która za co 
odpowiada. Zwracają uwagę na estetykę 
i detale wykonania wnętrza. Pytają także 
o wiek wagonów oraz historię eksploatacji 
pojazdów w Gdańsku. Przy okazji chętnie 
dzielą się swoimi wspomnieniami, nierzad-
ko młodzieńczymi, w których występuje 

m.in. „jazda na winogrono” – czyli pasa-
żerowie wiszący na stopniach na zewnątrz 
tramwaju. 

– Jaka jest różnica między prowadze-
niem zabytkowego tramwaju, a np. no-
woczesnej Pesy?

– Prowadzenie zabytkowego tramwaju 
wymaga przede wszystkim używania dużej 
siły, aby móc sprawnie operować korbami. 
Od umiejętności operowania nastawnikiem 
przez motorniczego zależy płynność rozru-
chu i hamowania. W nowoczesnych tram-
wajach o takich rzeczach za motorniczego 
„myśli” komputer. Patrząc z dzisiejszego 
punktu widzenia, bardziej spartańskie były 
też warunki pracy motorniczego. Brak kli-
matyzacji, dobrej wentylacji czy też innej 
automatyki utrudniało motorniczym wyko-
nywanie pracy w różnych porach roku.

– Jednak N–ka i 102–ka to nie jedyne 
zabytkowe tramwaje w taborze ZKM. 
Czym jeszcze Gdańsk może się pochwalić?

– Przede wszystkim tramwajem kon-
nym, jednym z najstarszych zachowanych 
na świecie. To prawdziwe oczko w głowie. 
Kolejnym wagonem jest Bergmann z 1927. 
Wagony tego typu zakupione zostały na 
potrzeby obsługi trasy ze Śródmieścia na 
Stogi. Najmłodszym zabytkiem, lecz już 
35-letnim, jest tramwaj 105N, jednakże ten 
póki co budzi sentyment tylko wśród naj-
młodszego pokolenia. 

(AM)

tramwaj na piecki i remont torów na przeróbkę!
czyli kolejne etapy gpkM

700 milionów złotych! Takie środki 
zostały w ostatnich latach przeznaczone 
na nowe tramwaje, przystanki, torowiska 
- poprawę komfortu w gdańskiej komuni-
kacji zbiorowej. Jeszcze w tej perspektywie 
unijnej (lata 2007-2013) Gdańsk planuje 
zrealizować dwa kolejne etapy programu 
Gdański Projekt Komunikacji Miejskiej 
(GPKM). Etap III B przewiduje budowę 
nowej linii tramwajowej od Pętli Siedlce do 
planowanego przystanku Pomorskiej Kolei 
Metropolitalnej (PKM)  Brętowo, z kolei 
część III C zakłada budowę dojazdów do 
dwóch przystanków PKM Jasień i Kiełpi-
nek oraz przebudowę torowisk w dzielnicy 
Przeróbka.

Nowa gdańska linia tramwajowa ma 
się rozpoczynać na przebudowanym węźle 
Siedlce. W miejscu istniejącej pętli powsta-
nie węzeł autobusowo-tramwajowy umoż-
liwiający bezpośrednią przesiadkę. Obok 
znajdzie się parking na ponad 40 samocho-
dów i kilkanaście rowerów. Na fragmencie 
planowanej trasy, autobusy i tramwaje będą 
korzystać z jednego pasa ruchu, co jest 
nowością i do tej pory nie było stosowane 

w Gdańsku. Budowa linii podzielona zo-
stała na dwa zadania: długość linii od pętli 
Siedlce do przystanku PKM Brętowo wy-
niesie około 3600 metrów, zaś jej odgałę-
zienie od Rakoczego do Myśliwskiej ponad 
830 metrów. Pieniądze na dofinansowanie 
GPKM IIIB Miasto zamierza pozyskać ze 
środków Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko. Obecnie projekt 
znajduje się na liście rezerwowej. Przewi-
dywane dofinansowanie to 125 mln zł. 

Gdańskie Inwestycje Komunalne, które 
nadzorują przygotowanie dokumentacji dla 
kolejnych etapów projektu GPKM ogłosi-
ły już przetarg na jego część IIIC. Oprócz 
budowy dróg dojazdowych do przystanków 
PKM Jasień oraz  Kiełpinek w tym etapie 
możemy się spodziewać przebudowy toro-
wiska w ul. Siennickiej i ul. Lenartowicza 
od ul. Elbląskiej do ul. Sucharskiego. Dłu-
gość remontowanych torów to ponad 4 km. 
Wraz z remontem torów, planowany jest re-
mont przystanków, z których część zostanie 
wyposażona  w System Informacji Pasażer-
skiej. Źródłem finansowania GPKM IIIC 
będzie najprawdopodobniej Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Po-
morskiego. Przewidywana kwota wniosko-
wanego dofinansowania to ok. 90 mln zł.

Dokumentacja projektowa wraz z po-
zwoleniami umożliwiającymi rozpoczę-

cie kolejnego etapu prac, czyli ogłoszenia 
przetargu na roboty budowlane dla etapu III 
B zostanie zakończona jesienią tego roku, 
dla etapu IIIC wiosną 2013.

(MSK)

Gdański Projekt Komunikacji Miejskiej - etap III B
Budowa linii tramwajowej Siedlce - Pomorska Kolej Metropolitalna (PKM)
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ciekawa propozycJa

pge arena gdańsk  
z przewodnikiem „od kuchni”
PGE Arena Gdańsk zaprasza na niezwykłą podróż po zakamarkach obiektu, których nie zobaczymy 
podczas meczów. Z opcji zwiedzania stadionu w towarzystwie przewodnika skorzystało do tej pory 
prawie 15,5 tysiąca osób!

Czas trwania pełnej wrażeń wycieczki 
wynosi jedną godzinę. Trasa zwiedzania 
obejmuje zakątki i lokalizacje, które nie 
są dostępne podczas pobytu na stadionie 
w czasie rozgrywanego meczu. Zwiedza-
jący przechodzą przez korytarze, szatnie, 
kaplicę ekumeniczną, mixed zone (strefę 
wywiadów dla mediów), tunel dla piłkarzy, 
wreszcie na obrzeża murawy, tak aby każdy 
fan piłki nożnej mógł chociaż przez chwilę 
poczuć się jak piłkarz wychodzący na zie-
loną trawę. Goście mają także okazję wejść 
na najwyższy punkt trybun na stadionie 

oraz poznać od podszewki wszelkie dane 
techniczne obiektu - projekt i konstrukcję 
stadionu, a także zaplecze audiowizualne 
oraz kwestie związane z bezpieczeństwem 
kibiców przebywających na terenie obiektu 
podczas imprez. Stadionowy tour obejmuje 
nie tylko strefę ściśle związaną z obecnością 
piłkarzy, ale również strefę VIP, w której 
uczestnicy zwiedzania zapoznają ze stre-
fą Prestige w restauracji PGE Atom Club. 
Trasa wycieczki przewiduje także loże VIP, 
w których podczas turnieju UEFA Euro 2012 
zasiadały najważniejsze osobistości.   (NW)

Ważne informacje
• Osoby chcące zwiedzić stadion powinny się zgłosić do sekretariat PGE Arena 

Gdańsk – ulica Pokoleń Lechii Gdańsk 1, wejście od strony torów kolejowych,  
od strony Parkingów P2 i P1.

• Zwiedzanie odbywa się od wtorku do niedzieli w godz. od 10.00 do 16.00.
• godziny rozpoczęcia wycieczek 10.00, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 14.00, 

14.30, 15.00, 15.30,16.00.
• 24 h przed rozpoczęciem imprezy masowej na stadionie, podczas jej trwania obiekt 

jest zamknięty dla zwiedzających.
• Ze względów bezpieczeństwa limit osób przypadających na jedną wycieczkę wynosi 

max 35 os. 

Ceny biletów
• Bilet normalny: 15 zł
• Bilety ulgowe: Dla wszystkich niepełnoletnich uczestników zwiedzania oraz dla 

uczniów i studentów 10 zł
• Bilet rodzinny: Bilet rodzinny do 4 osób 30 zł
• Bilet grupowy powyżej 15 osób: 12 zł od każdego dorosłego uczestnika zwiedza-

nia, 8 zł od uczestników poniżej 18 roku życia, uczniów, studentów oraz emerytów 
i rencistów.

• Dzieci do lat 4 wstęp wolny

Wyżej już się nie da. Widok z dachu stadionu jest bezcenny
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SKY BOX to mostek kapitański na stadionie. Centrum dowodzenia wszyst-
kich służb bezpieczeństwa, a także miejsce do koordynacji stadionowego 
monitoringu
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seniorzy

darmowe szczepienia dla seniorów
Miasto Gdańsk zaprasza seniorów po 70 roku życia na bezpłatne szczepienia przeciwko grypie. W ubiegłym 
roku ze szczepień skorzystało ponad 1200 osób. Akcja rusza na początku września i potrwa do 10 grudnia.

Bezpłatne szczepienia realizowane będą w 25 ośrodkach 
zdrowia. Dokładne namiary prezentujemy w tabeli poniżej. 
By skorzystać z bezpłatnego szczepienia należy:

– być mieszkańcem Gdańska,
– mieć ukończone 70 lat (przy rejestracji konieczne jest 

udokumentowanie wieku),

– zarejestrować się w jednej z podanych przychodni 
(przychodnię można wybrać dowolnie, bez znaczenia w ja-
kiej dzielnicy miasta mieszkamy).

Akcja bezpłatnego szczepienia seniorów przeciwko gry-
pie jest częścią „Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdzia-
łania Wybranym Chorobom Społecznym w Gdańsku na lata 

2011-2013”. Zadanie obejmuje następujące działania: zakup 
szczepionki na aktualny sezon, badanie lekarskie kwalifiku-
jące do szczepienia oraz samo zaszczepienie pacjenta. Reali-
zacja programu jest przewidziana od początku września do  
10 grudnia 2012 r. 

(GD)

L.p. Nazwa oferenta Telefon 

1 „Polmed” SA, ul. Startowa 1 58/ 769 37 60

2 „ETER-MED” Sp. z o.o., ul. Żabi Kruk 10 ; ul. Jaskółcza 7/15 58/ 320 26 00

3 ZOZ Trójmiejskie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Wajdeloty 8 58/341 62 63

4 NZOZ „Przychodnia Morena” Sp. z o.o., ul. Jaśkowa Dolina 105 

Poradnia ogólna 58/340 72 93

Poradnia pulmonologiczna 58/340 72 55

Poradnia pediatryczna 58/340 72 60

5 NZOZ Centrum Pediatryczno-Internistyczne „Jaskółka” Sp. z o.o., ul. Jaskółcza 7/15 58/320 28 04, 58/320 28 09

6 NZOZ „Stary Chełm” Sp. z o.o., ul. Łużycka 13a 58/32 02 15

7 „Przychodnia Aksamitna” Sp. z o.o., ul. Aksamitna 1 58/301 91 52, 58/301 34 04

8  Przychodnia Lekarska Nowy Chełm Sp. z o.o., ul. Chałubińskiego 23 58/303 62 10

Filia ul. Rogalińska 3D 58/302 89 55

Filia ul. Beethovena 22A 58/325 42 90/91, 58/320 14 46

9 Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., ul. Wałowa 27 58/324 44 20

10 7 Szpital Marynarki Wojennej z Przychodnią SPZOZ, ul. Polanki 117 w Gdańsku 58/522 63 26/65, 58/552 62 07

11 Centrum Medyczne Zaspa Sp. z o.o., ul. Burzyńskiego 1 58/769 38 66/88, 512 418 504

12 ZOZ „BaltiMed” Sp. z o.o., ul. Krzemowa 16 58/306 91 53

13 NZOZ Przychodnia Lekarska Suchanino Sp. z o.o., ul. Otwarta 4 58/302 64 71

14 „Przychodnia Kartuska” Sp. z o.o., ul. Kartuska 63/65 58/302 21 05, 58/302 15 41

15 Falck Medycyna Sp. z o.o. Region Pomorski, al. Jana Pawła II 20 58/512 39 10

16 
 

„REMED+LECTUS” Sp. z o.o., ul. Wałowa 27 58/301 69 69

filia ul. Gościnna 8 58/301 21 70, 58/309 04 10, 58/309 05 20

17 
 

Nadmorskie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Majewskich 26 58/763 90 01

Przychodnia ul. Biwakowa 3 58/763 91 00

Przychodnia ul. Gdyńska 1 58/763 92 00

Przychodnia ul. Jagiellońska 7 58/763 93 00

Przychodnia ul. Kilińskiego 34 58/763 95 00

Przychodnia ul. Kołobrzeska 46 58/763 96 00

Przychodnia ul. Polanki 7 58/763 97 00

Przychodnia ul. Świętokrzyska 4 58/763 98 00

18 „Przychodnia Wassowskiego” Sp. z o.o., ul. Wassowskiego 2 58/341 69 10/17

19  NZOZ „STOGI” Sp. z o.o., ul. Stryjewskiego 29 58/304 22 94

20 
 

NZOZ Centrum Medyczne VII Dwór Sp. z o.o. ul. Abrahama 25, filia: al. Wojska Polskiego 24 58/556 00 22,

filia 58/341 09 12

21 „Przychodnia Brzeźno” Sp. z o.o., ul. Gałczyńskiego 6 58/342 94 22

22 Lekarska Specjalistyczna Spółdzielnia Pracy, ul. Grunwaldzka 68 58/344 60 48, 58/341 42 15

23 Szpital Specjalistyczny Św. Wojciecha SPZOZ ,al. Jana Pawła II 50 58/768 40 00

24 Gdańskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o., ul. Oliwska 62 58/342 33 60/59/63

25 Przychodnia Lekarska „Jasień” Sp. z o.o., ul. Kartuska 404 58/322 11 51
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seniorzy

bezpłatne przejazdy 
Do bezpłatnych przejazdów ko-

munikacją tramwajową i autobusową 
w Gdańsku upoważnione są osoby, 
które ukończyły 70 lat życia – na pod-
stawie dokumentu stwierdzającego 
tożsamość i wiek, osoby oraz emery-
ci i renciści nie pozostający w stosun-
ku pracy powodującym zawieszenie 
świadczeń emerytalnych, względnie 
rentowych – przed ukończeniem 70 lat życia – na podstawie legitymacji 
ZUS lub innego krajowego zakładu ubezpieczeń społecznych (np. KRUS), 
dokumentu ze zdjęciem oraz aktualnego dokumentu potwierdzającego po-
bieranie emerytury lub renty.

otwarte  
wykłady dla 
seniorów

18 sierpnia br. o godz. 
11.00 odbędzie się kolejny 
wykład otwarty dla Senio-
rów pt. „Działania i kom-
petencje Państwowej Straży 
Pożarnej”. Spotkanie po-
prowadzi mł. bryg. mgr inż. 
Tadeusz Konkol – Rzecznik 
Pomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Straży Po-
żarnej. Serdecznie zapra-
szamy!

W ramach wydarzeń związanych z Europejskim Rokiem 
Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej

Prezydent Miasta Gdańska, 
Paweł Adamowicz 

oraz
Jego Magni�cencja Rektor Uniwersytetu Gdańskiego,

prof. dr hab. Bernard Lammek

mają przyjemność zaprosić
do udziału w cyklu wykładów otwartych 

dla Seniorów  
o tematyce prozdrowotnej oraz pro�laktyce bezpieczeństwa.

Kolejny wykład 
pt.  „ Działania i kompetencje Państwowej Straży Pożarnej”

bryg. mgr inż. Tadeusz Konkol – Rzecznik Pomorskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku

Wykład odbędzie się 18 sierpnia 2012 r. o godz. 11:00 w Auli Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Jana Bażyńskiego 6.

Serdecznie zapraszamy! 

Harmonogram wykładów na stronach: www.gdansk.pl/seniorzy oraz http://rokseniora.ug.edu.pl/

 

Patronat:

wygraj wyjazd do brukseli
Biuro Posła do Parlamentu Europejskiego, Jana 
Kozłowskiego ogłosiło konkurs „Zawsze aktywni. 
Zawsze potrzebni. Zawsze razem”. Jego celem jest 
wypromowanie i uhonorowanie instytucji, organiza-
cji i osób działających na rzecz aktywnego życia osób 
starszych oraz solidarności międzypokoleniowej.

Rok 2012 to Europejski Rok Aktywno-
ści Osób Starszych i Solidarności Między-
pokoleniowej. Nawiązując do tego wyda-
rzenia pomysłodawca konkursu europoseł 
Jan Kozłowski zamierza promować i na-
grodzić pozytywne przykłady działalności 
podmiotów, które od lat prężnie pracują na 
rzecz aktywizacji seniorów oraz wspierania 
więzi i współpracy pomiędzy generacjami.

– Aktywność w ciągu całego życia oraz 
jej znaczenie dla rozwoju gospodarczego i 
społecznego to niezwykle ważny i aktualny 
temat – zaznacza europoseł. 

Konkurs „Zawsze aktywni. Zawsze 
potrzebni. Zawsze razem.” rozpoczął się 

15 czerwca i potrwa do 15 września 2012 
roku. Formularz zgłoszeniowy i regula-
min konkursu dostępne są do pobrania, na 
stronie internetowej: www.jankozlowski.
pl, w zakładce wydarzenia. Zgłoszenia na-
leży przekazywać pocztą elektroniczną na 
adres aktywni@jankozlowski.pl, listownie 
lub osobiście do Biura Posła Kozłowskie-
go w Sopocie. W tym samym miejscu, pod 
wskazanym adresem e–mail oraz pod nu-
merem tel. 58 550 37 53, uzyskać można 
wszelkie informacje na temat konkursu.

Nagrodą główną dla 10 wyróżnionych 
w konkursie osób jest wyjazd studyjny do 
Parlamentu Europejskiego w Brukseli.

Do obowiązków DIM należy przyjmowanie zgło-
szeń o wszelkiego rodzaju awariach i nieprawi-
dłowościach (np. brak pokrywy studzienki, awaria 
oświetlenia drogowego itp.), uruchamianie działań 
zabezpieczających i/lub naprawczych oraz ich mo-
nitorowanie, a także przekazywanie właściwym in-
stytucjom zgłoszeń nie dotyczących Zarządu Dróg 
i Zieleni.

Dyżurny Inżynier Miasta
Całodobowy tel.: 58 524 45 00

80-254 Gdańsk
ul. Partyzantów 36  

(Zarząd Dróg i Zieleni, budynek A, pok. Nr 1)
e-mail: info@zdiz.gda.pl

Poniedziałek 00:00-7:00 ; 15:00-00:00

Wtorek 00:00-7:00 ; 15:00-00:00

Środa 00:00-7:00 ; 15:00-00:00

Czwartek 00:00-7:00 ; 15:00-00:00

Piątek 00:00-7:00 ; 15:00-00:00

Sobota 24h

Niedziela i święta 24h

przydatne kontakty
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program festiwalu
11 sierpnia, sobota
miejsce: dziedziniec Polskiej Filharmonii Bałtyckiej,  
ul. Ołowianka 1
godzina 20:00 
- Uroczyste odciśnięcie dłoni w Alei Gwiazd z udziałem: 
Quincy Jones. Wstęp wolny
miejsce: scena plenerowa PFB, ul. Ołowianka 1
godzina 20:30 
- Widowisko jazzowe Stańko+ z udziałem: Tomasz Stańko 
i Tomasz Stańko Project,Quincy Jones, Die Norddeutscher 
Rundfunk Bigband, Richard Bona z zespołem Mandekan 
Cubano, Chaka Khan, Stanisław Sojka, Kayah, R.U.T.A. 

Beat, Monika Brodka, Mika Urbaniak.  
Wstęp wolny
17 sierpnia, piątek
miejsce: Dwór Artusa w Gdańsku, ul. Długi Targ 44
godzina 19:00 
- Ceremonia wręczenia Nagród Prezydenta Miasta Gdańska 
NEPTUNY 2012 
miejsce: skwer przy Wielkim Młynie, ul. Wielkie Młyny 16
godzina 20:30 
- Koncert na wstążki: wernisaż i uroczyste otwarcie 
instalacji przestrzennej Jerzego Janiszewskiego instalacja 
do obejrzenia w dniach 17 sierpnia, piątek – 30 września, 
niedziela

30 sierpnia, czwartek
miejsce: Kino Neptun, ul. Długa 57
godzina 18:00 
- Uroczysta premiera filmu Michała Bielawskiego pt. 
Mundial. Gra o wszystko. 
  
2 września, niedziela
miejsce: Polska Filharmonia Bałtycka, ul. Ołowianka 1
godzina 19:00 
- Polska premiera kantaty Genesis z udziałem: Yuri Bash-
met, Marcin Dorociński, Daniel Oleksy, Wanda Skorny, 
Państwowy Chór Filharmonii w Mińsku, Orkiestra Symfo-
niczna Polskiej Filharmonii Bałtyckiej 

kuLtura

solidarity of arts
Po raz czwarty Miasto Gdańsk, Samorząd Województwa Pomorskiego, Polski Instytut Sztuki Filmowej, 
Europejskie Centrum Solidarności oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zapraszają 
na festiwal Solidarity of Arts. W ramach festiwalu, który odbywa się w dniach 8 sierpnia - 2 września, 
gościć będziemy w Gdańsku wybitnych polskich i zagranicznych twórców, którzy wspólnie realizować 
będą oryginalne projekty najwyższej artystycznej próby.

Stańko+ to wielkie święto polskiego jazzu i wymarzony sposób na uczcze-
nie 70. urodzin światowej klasy trębacza i najbardziej rozpoznawalnego pol-
skiego jazzmana w Stanach Zjednoczonych. Świętowanie odbędzie się na 
dwóch scenach i centralnej platformie wchodzącej w publiczność: konstruk-
cja powstanie za Polską Filharmonią Bałtycką w Gdańsku, w miejscu ubie-
głorocznego show Marcusa Millera. Zaproszenie Tomasza Stańki, gospodarza 
i kierownika muzycznego projektu, przyjął wielki jazzman i legenda świato-
wego showbiznesu - Quincy Jones. Artysta wystąpi w naszej części Europy 
po raz pierwszy. Obok gospodarza i największej gwiazdy publiczność będzie 
miała okazję podziwiać jedną z najlepszych orkiestr jazzowych Europy - Big-
band Radia Północnych Niemiec. Skład zespołu Tomasza Stańki (Tomasz 
Stańko Project): David Virelles z Kuby (instrumenty klawiszowe), brazylij-
ski gitarzysta Nelson Veras, kontrabasista Sławomir Kurkiewicz, amerykański 
perkusista Gerald Cleaver oraz Marilyn Mazur z Danii (instrumenty perkusyj-
ne). Pozostali wykonawcy to: Stanisław Sojka, kameruński basista Richard  
Bona, Chaka Khan, Kayah, Monika Brodka, Mika Urbaniak, a także R.U.T.A. 
Beat oraz Power of the Horns Brass Ensemble. 

Niemal 3 tysiące dziesięciometrowych wstążek, w kolorach żółtym, różo-
wym, granatowym, pomarańczowym…, wyniesionych na wysokość 20 me-
trów, swobodnie powiewać będzie na wietrze. W ruchliwym centrum miasta 
znaleźć będzie można wytchnienie i ukojenie. Autorem instalacji przestrzennej 
KONCERT NA WSTĄŻKI jest Jerzy Janiszewski.

Jerzy Janiszewski wraca do Gdańska po ponad 30 latach i to nie przypad-
kowo w sierpniu. To spod jego ręki w Sierpniu ’80 wyszedł bowiem namalo-
wany pędzlem znak „Solidarność”, który stał się oficjalnym symbolem ruchu 
społecznego i jednym z najbardziej rozpoznawanych znaków graficznych na 
świecie. Jerzy Janiszewski miał wówczas 29 lat i był już cenionym grafikiem 
plakacistą. Jak wspominał po latach, dał się wówczas porwać powszechnemu 
entuzjazmowi. Od 1984 roku artysta mieszka w Hiszpanii, jest cenionym sce-
nografem i grafikiem. Swoimi instalacjami zmieniał już oblicze Madrytu czy 
Barcelony. 

Projekt w ramach Solidarity of Arts realizuje Europejskie Centrum Solidar-
ności, a partnerem jest Nadbałtyckie Centrum Kultury.
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Muzyk Tomasz Stańko będzie świętował podczas koncertu swoje 70 urodziny Instalację Jerzego Janiszewskiego będzie można oglądać do 30 września
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kuLtura

w parku oliwskim z Mozartem
Po raz siódmy Polski Chór Kameralny 

organizuje jedyny w swoim rodzaju Fe-
stiwal - Mozartiana. Koncerty odbywać 
się będą pomiędzy 22 a 25 sierpnia 2012 
roku na terenie Parku Oliwskiego, a także 
w oliwskiej Archikatedrze.

 W ramach festiwalu prezentowany jest 
program i dla najmłodszych, którzy w zaba-
wie z muzyką Mozarta rozwijają swą wraż-
liwość na piękno (Mozart dla dzieci), i dla 
melomanów, którzy cenią sobie muzykę 
klasyczną w dobrych wykonaniach (zagra 
m.in. Aukso – Orkiestra Kameralna Miasta 
Tychy pod dyrekcją Marka Mosia i Narodo-
wa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia 
w Katowicach pod dyrekcją Michała Klau-
zy). Coś dla siebie znajdą miłośnicy opery 
(Wesele Figara zaprezentują soliści, na co 
dzień związani z niemiecką sceną operową 
oraz Orkiestra Symfoniczna Polskiej Filhar-
monii Bałtyckiej pod dyrekcją Massimilia-
no Caldiego), jazzu (program MozARTjazz 
przedstawi Leszek Kułakowski Trio z kwar-
tetem smyczkowym Q4Q), folku (przyje-
dzie Enzo Favata – jeden z najbardziej zna-
nych i aktywnych muzyków sardyńskich, 
wraz z zespołem i kwartetem Tenores di 
Bitti „Remunnu’e Locu” – unikatowym na 

skalę światową wykonawcą tradycyjnych 
śpiewów sardyńskich sprzed 3000 lat) oraz 
egzotyki muzycznej (koncert Mozart meets 
Mongolia wykona grupa Sedaa). Muzyka 
Amadeusza towarzyszyć będzie także po-
kazowi tańczącej fontanny.

Perłą festiwalu będzie Koncert Finałowy, 
który tradycyjnie odbędzie się w Katedrze 

Oliwskiej. W tym roku usłyszymy Litaniae 
de venerabili altaris Sacramento KV 243 W. 
A. Mozarta oraz II Mszę G-dur op. 34 Józe-
fa Elsnera. Zadanie zwieńczenia festiwalu 
powierzono znakomitym wykonawcom. 
Wystąpią: María Cristina Kiehr (znakomita 
interpretatorka muzyki dawnej, wychowan-
ka René Jacobsa), Ewa Marciniec, James 

Edwards, Stephen Gadd, słynna orkiestra 
muzyki dawnej Academy of Ancient Music 
oraz Polski Chór Kameralny. Wstęp wolny 
na wszystkie koncerty, oprócz Finałowego. 

Mozartiana rusza koncertem 22 sierp-
nia o godz. 19.30 (estrada przed Pałacem 
Opatów). 
Więcej informacji: www.mozartiana.pl
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Academy of Ancient Music będzie jedną z gwiazd koncertu finałowego

Festiwal gdańsk dźwiga Muzę
Nneka, Dilated Peoples, Sistars, Jamal, Diox & 
The Returners zagrają podczas tegorocznej edy-
cji festiwalu Gdańsk Dźwiga Muzę, która odbędzie 
się 10 i 11 sierpnia br. na Placu Zebrań Ludowych 
w Gdańsku.

10 sierpnia, pierwszy dzień festiwalu 
soulowymi rytmami uświetni grupa Sistars, 
a zaraz po nich wystąpi Nneka. Z kolei 
sobota 11 sierpnia będzie ucztą dla fanów 
rapu. Zagrają: Diox & The Returners, Ja-
mal i na finał Dilated Peoples.

Program Festiwalu wypełnią nie tyl-
ko koncerty, ale podobnie jak w latach 
ubiegłych, warsztaty i bitwy taneczne. 
Organizatorzy festiwalu zaprosili w tym 
roku zagranicznych choreografów, którzy 
współpracowali m.in. z takimi artystami 
jak Jay-Z, Fergie, Shakira czy Kanye West

W trzech strefach tanecznych: Art of 
Dance, Power of Flava, Street Styles ta-
neczne gwiazdy poprowadzą zajęcia: pop-
ping, wacking, hip hop, dancehall, locking, 
breakdance, house, krump, street jazz i afro 
dance. Do Gdańska przyjadą: Eva Schou, 
Ivan Blackstock, Tweetie, Aya, P Lock, Po-
pin Pete, Nelson, Liveness Vessel aka Boi 
Bdash, Meech, Bboy Blanka i Salas.

Tancerze z całej Europy zmierzą się 
również w bitwach tanecznych. W piątek 
10 sierpnia w bitwach Hip Hop Solo wal-
czyć będą o nagrody – 6 tys. zł i 3 tys. zł. 
Z kolei 11 sierpnia odbędą się bitwy ekip: 
Best Performance (I nagroda: 13 tys. zł,  
II nagroda 6 tys. zł) oraz widowiskowy 
Popping Contest (I nagroda 6 tys. zł, II na-
groda 3 tys. zł).

Festiwal poprowadzi raper Tomek 
Kleyff znany także jako Człowiek Nowej 
Ery czyli CNE.

Bilet wstępu na teren festiwalu można 
kupić poprzez sieć www.ticketpro.pl: bi-
let jednodniowy 20 zł, karnet dwudniowy  
35 zł, bilety na warsztaty 15 zł/h.

Informacje nt. festiwalu znajdują się na 
stronie www.scenamuzyczna.pl oraz na 
Fan Page na Facebooku: www.facebook.
com/GdanskDzwigaMuze.

(MK)
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zobacz koniecznie

Festyn na stogach
Dom Pomocy Społecznej „Ostoja” 

zaprasza na plenerowy Festyn Rodzinny 
- „Solidarnie po lepsze jutro”. Impreza 
odbędzie się 22 sierpnia o godz.13.00 
w DPS przy ul. Hożej 4 na Stogach. Ad-
resatem projektu są mieszkańcy „Ostoi”, 
uczestnicy Dziennego Domu Pomocy, 
członkowie Klubu Seniora „Ostoja” 
oraz mieszkańcy Stogów. W programie 
przewidziano m.in. konkursy z nagro-
dami, gry i zabawy sportowe, pokaz 
magii w wykonaniu klowna, podsu-
mowanie letnich warsztatów artystycz-
nych, biesiadę przy muzyce oraz wiele 
innych atrakcji. Festyn realizowany jest 
wspólnie z Europejskim Centrum Soli-
darności w ramach projektu „Zrozumieć 
Sierpień” na Stogach.

spotkania z historią góry gradowej
Podczas wakacji Centrum Hewelianum 

organizuje wycieczki po Forcie Góry Gra-
dowej. O fascynującej historii tego miejsca, 
jego tajemnicach i najciekawszych obiek-
tach opowiada przewodnik. 

Wyjątkowość Fortu Góry Gradowej to 
nie tylko jego położenie - na jednym ze 
wzgórz morenowych w pobliżu Starego 
Miasta, lecz również bogata i wciąż nie do 
końca odkryta historia oraz cenne zabytki 
architektury. Przedpola i stoki Góry Gra-
dowej były kilkakrotnie areną zaciekłych 
walk obrońców miasta z nieprzyjacielem; 
samo wzniesienie (ufortyfikowane po raz 
pierwszy w 1655 r.) było przez wiele dzie-
sięcioleci jednym z najważniejszych punk-
tów obrony Gdańska. Dwugodzinną podróż 
„wehikułem czasu”, śladami najważniej-
szych wydarzeń w historii Gdańska, uatrak-
cyjni zwiedzającym wspaniała panorama 
Głównego Miasta, którą można podziwiać 
z kilku punktów widokowych.

UWAGA: wędrówka po Górze Gra-
dowej obejmuje wejścia do dawnych 
obiektów fortecznych dlatego zaleca się 
wygodne, sportowe obuwie. 

Wycieczki dla osób indywidualnych: 
w każdy czwartek oraz sobotę o godz. 
11.00, zbiórka przed budynkiem Kaponiery 
Południowej. 

Bilety: normalny - 15 zł, ulgowy - 10 
zł (uczniowie, studenci, doktoranci, osoby 
powyżej 70 lat,), bezpłatnie: dzieci do lat 
5 oraz opiekunowie grup wycieczkowych 
(nie więcej niż jeden opiekun na 10 osób). 
Liczba miejsc ograniczona (maksymalnie 
30 osób). W cenie biletu na wycieczkę wli-
czone są bilety wstępu na wystawy inte-

raktywne: „Świat zmysłów” oraz „Energia, 
Niebo i Słońce”.

Wycieczki dla grup zorganizowa-
nych: wtorek - niedziela, 10.00 - 17.00, 
obowiązuje wcześniejsza rezerwacja pod 
numerem telefonu 58 300 08 42 wew. 50.

(LR)

triathlon dla każdego 
podejmij wyzwanie!

Triathlon dla każdego – to hasło prze-
wodnie pierwszej edycji imprezy Triathlon 
Gdańsk, która odbędzie się 25 sierpnia br. 
Ktoś mógłby zapytać: jak to dla każdego? 
Przecież tę dyscyplinę trenują tylko „ludzie 
z żelaza”. Grupa Profesjonalnych Trenerów 
Sport-evo, Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Gdańsku oraz Akademia Wychowa-
nia Fizycznego i Sportu w Gdańsku posta-
nowiły obalić ten mit. W ten sposób zrodził 
się pomysł dystansu 1/10 Ironmana. Celem 
imprezy jest upowszechnienie triathlonu 
oraz dotarcie do szerokiej grupy osób, które 
uprawiają sport rekreacyjnie. Lista startowa 
uczestników obejmuje już ponad 100 osób!

Jeśli ktoś kiedykolwiek zastanawiał się, 
jak smakuje triathlon w wersji nadmor-
skiej, niedługo będzie się mógł przekonać. 
25 sierpnia  (w sobotę) triathlon po wielu 
latach nieobecności zawita nad polskie mo-
rze. Miasto Gdańsk będzie miało zaszczyt 
gościć triathlonistów o różnym stopniu za-
awansowania, którzy zmierzą się z falami 
zatoki. 

Zawodnicy wyruszą w samo południe. 
Trasa pływania została poprowadzo-
na w malowniczej scenerii wokół mola 
w Gdańsku Brzeźnie. Osoby, które znają 
tamtejszą plażę, domyślają się, że pływa-
nie nie będzie trudne - zwłaszcza, że jego 
długość wynosi tylko 380 metrów. Trasa 
rowerowa będzie przebiegać po ścieżkach 
nadmorskich oraz Parku Reagana. Profil 
trasy jest płaski i bardzo prosty, a dystans 
do pokonania to 18 kilometrów. Dla wpra-
wionych rowerzystów jest to świetna szan-
sa na odrobienie strat i budowanie przewagi 
przed ostatnią konkurencją, którą jest bieg. 
Bieg będzie odbywać się oficjalnie na pro-
menadzie nadmorskiej na dystansie 4,2 
kilometra. Dla wszystkich uczestników, 
którzy ukończą zawody, przewidziane są 
atrakcyjne pakiety finiszera. Ponadto od-
będzie się losowanie nagród. Więcej infor-
macji: zapisy, regulamin, mapy dostępne 
są na stronie www.triathlongdansk.pl

(GP)
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Podczas wakacji każdy może odkryć tajemnice Centrum Hewelianum
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Tydzień z legendą

gdański jubileusz 
beatelsów

18 sierpnia 1962 roku w Port Sunlight, 
dzielnicy Liverpoolu, kwartet The Beatles 
po raz pierwszy oficjalnie zagrał w składzie, 
który przeszedł do historii. Można więc po-
wiedzieć, że tego dnia Beatelsi rozpoczęli 
swą podróż na absolutny, światowy top. 
Dokładnie w pięćdziesiątą rocznicę tego 
pozornie nieważnego koncertu, w Gdańsku 
rozpocznie się „Tydzień z legendą - Gdań-
ski jubileusz 50-lecia The Beatles”. 

Głównym punktem obchodów będzie 
koncert „Beatels Forever” w wykonaniu 
The Postman, który odbędzie się 18 sierp-
nia 2012 roku o godz. 19.00 w Filharmo-
nii Bałtyckiej (ul. Ołowianka 1). Zespół 
The Postman to jeden z najlepszych pol-
skich cover-bandów wyspecjalizowanych 
w repertuarze Wielkiej Czwórki. Zespół 
istnieje od 15 lat. Zagrał ponad 1000 kon-
certów. Występował w Niemczech, Szwecji 
i Czechach. Uczestniczył w Estrel Beatles 
Festival w Berlinie oraz Beatle Week w Li-
verpoolu. 

Podczas koncertu 18 sierpnia usłyszy-
my więc niezapomniane przeboje Beatle-

sów - Please Please Me, I Want To Hold 
Your Hand, A Hard Day’s Night, Help!, 
Yesterday, Michael, Eleanor Rigby, Staw-
berry Fields Forever, Penny Lane, All My 
Loving, Day In The Life, Hey Jude, Some-
thing, Let It Be, a także Imagine śp. Johna 
Lennona. 

Kilka godzin wcześniej, w samo połu-
dnie, na Motławie, w okolicach Żurawia, 
pojawi się Żółta Łódź Podwodna. Tego sa-
mego dnia, o godz. 9.00 rano w Bibliotece 
„Manhattan” (ul. Grunwaldzka 82) otwarta 
zostanie wystawa „Do You Want To Know 
A Secret”, prezentująca reprodukcje orygi-
nalnych doniesień prasowych traktujących 
o Beatlesach. Wystawa czynna będzie co-
dziennie (oprócz niedziel) do 31 sierpnia br. 
W bibliotece, w dniach od 20 do 23 sierp-
nia, o godz. 17.00 odbywać się będą panele 
dyskusyjne poświęcone Beatlesom i ich 
muzyce, w których obok znawców tematu 
(Tadeusz Skliński, Roman Stinzing) udział 
wezmą m.in. muzycy zespołów: Czerwo-
no-Czarni, Czerwone Gitary, Polanie oraz 
Tony, Złote Struny, Meteory i Takty.

ratownicy na start
Niezwykłe i bardzo zacięte zmagania 

ratowników, którzy na co dzień strzegą 
naszego bezpieczeństwa na kąpieliskach 
będzie można zobaczyć 19 sierpnia o godz. 
11.30 na plaży w Gdańsku Brzeźnie. Oka-
zją do tego będą Pomorskie Zawody Ra-
townicze.  

Zawody najlepszych ratowników wzbu-
dzają co roku wiele emocji. Przyglądają 
się im dziesiątki plażowiczów i spacerowi-
czów. Ratownicy rozegrają w tym roku sie-
dem widowiskowych konkurencji: bieg po-
łączony z pływaniem, rzut rzutką do celu, 
akcję ratowniczą z bojką indywidualną SP, 
wyścig łodzi wiosłowych, akcję ratowniczą 
na czas z zasobnikiem liniowym, sztafetę 
i konkurencję zwaną flagi plażowe

Honorowymi patronami zawodów są: 
Mieczysław Struk, Marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego oraz Jerzy Telak, Prezes 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego. Zmagania organizuje Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gdańsku. 

(PP)
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Symulowana akcja ratownicza jest jedną z konkurencji podczas zawodów



16    HEROLD GDAŃSKI

10
sierpnia 17

sierpnia

11
sierpnia 18

sierpnia

12
sierpnia

19
sierpnia

13
sierpnia 20

sierpnia14
sierpnia 21

sierpnia

15
sierpnia 22

sierpnia

16
sierpnia

23
sierpnia

kaLendariuM wydarzeŃ
•  Festiwal Gdańsk Dźwiga Muzę, wystąpią: NNEKA, SISTARS, Plac Zebrań Ludowych
•  XXXV Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej, Chóralnej i Kameralnej 

Gdańsk 2012 - XXVIII Mariackie Wieczory Organowe, wystąpi: Józef Serafin, godz. 
20.15, Bazylika Mariacka, ul. Podkramarska 5

•  55. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej w Oliwie, wystąpi: Giampaolo 
Di Rosa (Włochy), godz. 20.00, Archikatedra w Oliwie, ul. Biskupa Edmunda 
Nowickiego 5

•  Solidarity of Arts - wręczenie nagród Prezydenta Miasta Gdańska Neptuny 
2012, godz. 19.00, Dwór Artusa, ul. Długi Targ 44

•  Solidarity of Arts – Koncert na wstążki, wernisaż i uroczyste otwarcie, godz. 
20.30, skwer przy Wielkim Młynie, ul. Wielkie Młyny 16

•  55.Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej w Oliwie, Dyrektor Festiwalu: 
prof. Roman Perucki, godz. 20.00, Archikadera w Oliwie, ul. Biskupa Edmunda 
Nowockiego 5

•  Jarmark św. Dominika, koncert Ani Rusowicz, godz. 21, Scena Złota – Targ 
Węglowy

•  Koncert na zakończenie Jarmarku św. Dominika – Halina Mlynkova, godz. 
21.30, Scena Złota – Targ Węglowy 

•  Parkrun, godz. 9, Park Reagana
•  Joga na zdrowie – bezpłatne zajęcia jogi, godz. 10, molo w Brzeźnie
•  Spotkania z przyrodą i historią Wyspy Sobieszewskiej, godz. 17.00-18.30, 

Wyspa Skarbów GAK, ul. Turystyczna 3

•  Leżakowanie, czyli koncerty w parku, godz.17.00, Projektornia GAK, ul. Dwor-
ska 29

•  Pomorskie Zawody Ratownicze, molo w Brzeźnie 
•  Joga na zdrowie – bezpłatne zajęcia jogi, godz. 18, molo w Brzeźnie

•  VII Międzynarodowy Festiwal Mozartowski Mozartiana, godz. 19.30, Park 
Oliwski

•  Tydzień z legendą - Gdański jubileusz Beatlesów - IN MY LIFE - spotkanie 
z Romanem Stinzingiem, kolekcjonerem pamiątek po Beatlesach, prowadzi 
Wojciech Korzeniewski, godz. 17.00, Biblioteka Manhattan, al. Grunwaldzka 82

•  Subiektywna Linia Autobusowa - 1 maja 2012 - 30 września 2012 - Teren 
Stoczni Gdańskiej

•  Mecz LECHIA Gdańsk – Polonia Warszawa, godz. 18.30, PGE Arena Gdańsk
•  Tydzień z legendą - Gdański jubileusz Beatlesów - THOSE WERE THE DAYS - 

spotkanie z udziałem muzyków zespołów: Czerwono-Czarni, Czerwone Gitary, 
Polanie, spotkanie prowadzi Wojciech Korzeniewski, godz. 17.00, Biblioteka 
Manhattan, al. Grunwaldzka 82 

•  koncert Jacka Szymkiewicza - Budyń solo – SUPERSAM, godz. 16.00, WiMBP 
Filia, ul Mariacka 42

•  55. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej w Oliwie, wystąpi Maciej Za-
krzewski, godz. 20.00, Archikatedra w Oliwie, ul. Biskupa Edmunda Nowickiego 
5

•  Tydzień z legendą - Gdański jubileusz Beatlesów - ACROSS THE UNIVERSE - spo-
tkanie z udziałem Tadeusza Sklińskiego, znawcą twórczości Czesława Niemena , 
godz. 17.00, Biblioteka Manhattan, al. Grunwaldzka 82

•  VII Międzynarodowy Festiwal Mozartowski Mozartiana, godz. 16.30, Park 
Oliwski

•  Tydzień z legendą - Gdański jubileusz Beatlesów - WHEN I’M SIXTY FOUR - 
spotkanie z udziałem muzyków trójmiejskich zespołów: Tony, Złote Struny, 
Meteory i Takty, prowadzi Roman Stinzing, godz. 17.00, Biblioteka Manhattan, 
al. Grunwaldzka 82

•  Festiwal Gdańsk Dźwiga Muzę, wystąpią: DIOX & THE RETURNERS, JAMAL, 
DILATED PEOPLES, Plac Zebrań Ludowych

•  Solidarity of Arts, Przestrzeń Wolnosci: STAŃKO+, godz. 20.30, Scena Plenerowa 
Polskiej Filharmonii Bałtyckiej, ul. Ołowianka 1

•  Desiderii Marginis + AB INTRA, godz. 19.00, CSW Łaźnia, ul. Jaskółcza 1
•  Parkrun, godz. 9, Park Reagana
•  Joga na zdrowie – bezpłatne zajęcia jogi, godz. 10, molo w Brzeźnie

•  Koncerty organowe z okazji Jarmarku św. Dominika, wystąpi: Wacław Golonka, 
godz.14.30, Kościół św. Mikołaja, ul. Świętojańska 72

•  Collectice Design IV edycja - wystawa sztuki użytkowej, IKM, ul. Długi Targ 
39/40

•  Joga na zdrowie – bezpłatne zajęcia jogi, godz. 18, molo w Brzeźnie 

•  Koncerty organowe z okazji Jarmarku św. Dominika, wystąpi: Marcin Miłosz 
Grzegorczyk organy, godz. 20.00, Kościół św. Mikołaja, ul. Świętojańska 72

•  Collectice Design IV edycja - wystawa sztuki użytkowej, IKM, ul. Długi Targ 
39/40

•  55. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej w Oliwie, wystąpi Julian 
Gembalski, godz. 20.00, Archikatedra w Oliwie, ul. Biskupa Edmunda 
Nowickiego 5

•  Collectice Design IV edycja - wystawa sztuki użytkowej, IKM, ul. Długi Targ 
39/40

•  XXXV Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej, Chóralnej i Kameralnej 
Gdańsk 2012 - XXVIII Mariackie Wieczory Organowe, wystąpią: Polski Chór 
Kameralny „Schola Cantorum Gedanensis”, Bogusław Grabowski – organy, 
godz. 20.30, Bazylika Mariacka, ul. Podkramarska 5

•  Jarmark św. Dominika – Gospelowa noc w Gdańsku, wystąpi m.in. Mietek 
Szcześniak, godz. 18-21, Scena Złota – Targ Węglowy

•  Maraton Solidarności – Start o godz. 10 w Gdyni, meta maratonu na Długim 
Targu

•  Subiektywna Linia Autobusowa - 1 maja 2012 - 30 września 2012 - Teren 
Stoczni Gdańskiej

• Jarmark św. Dominika, koncert ENCHANTED HUNTERS, godz. 21, Scena Złota 
– Targ Węglowy

niezbędnik

więcej na www.gdansk.pl

Przewodnik po Urzędzie Miejskim w Gdańsku
Biuro Prezydenta 
ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
 + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
80-803 Gdańsk
 +48 58 323 61 29

Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury 
i Ochrony Zabytków
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi 
Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 60 30 oraz 68

Biuro Prezydenta 
ds. Promocji Miasta
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
 +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
 +48 58 323 70 05

Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1
(Nowy Ratusz)
 +48 58 323 70 11

Wydział Edukacji
ul. 3 Maja 9
 +48 58 323 67 27

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
 +48 58 323 67 70

Wydział Polityki Społecznej
ul. 3 Maja 9
 +48 58 323 67 00

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5
 +48 58 526 80 00

Wydział Środowiska
ul. 3 Maja 9
 +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu 
i Euro 2012
ul. Długi Targ 39/40
 +48 58 526 81 00

Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego 
ul. Wyspiańskiego 9A
 +48 58 778 60 31

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1
ul. Partyzantów 74
 +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1
 +48 58 323 71 70


